
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 16 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

93
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

12938 Anuncio de licitación de: Presidencía del Centro de Investigaciones
Sociológicas. Objeto: Servicios editoriales de maquetación, corrección,
impresión y encuadernación de publicaciones académicas y de carácter
técnico como apoyo a los trabajos de edición de publicaciones del CIS.
Expediente: 2021/05.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencía del Centro de Investigaciones Sociológicas.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811004G.
1.3) Dirección: Montalbán, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807600.
1.10) Fax: 915807680.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cis.es
1.12) Dirección principal: http://www.cis.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5XhmMrxcoNeiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 79970000 (Servicios de edición).
5.2) CPV Lote 1: 79970000 (Servicios de edición).
5.3) CPV Lote 2: 79970000 (Servicios de edición).
5.4) CPV Lote 3: 79970000 (Servicios de edición).
5.5) CPV Lote 4: 79970000 (Servicios de edición).
5.6) CPV Lote 5: 79970000 (Servicios de edición).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicios editoriales de maquetación, corrección,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 16 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

93
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

impresión y  encuadernación de publicaciones académicas y  de carácter
técnico como apoyo a los trabajos de edición de publicaciones del  CIS.

7.2) Lote 1: Obras monográficas de la colección Monografías.
7.3) Lote 2: Obras monográficas de la colección Trayectorias .
7.4) Lote 3:  Obras monográficas de las colecciones: Academia, Cuadernos

metodológicos, Elecciones y Fuera de colección.
7.5)  Lote  4:  Obras  monográficas  de  la  colección  Opiniones  y  actitudes  y

Anuario.
7.6) Lote 5: Catálogo, Memoria y Planes de acción y actuación.

8. Valor estimado: 80.810,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 3 de mayo de 2021 y el 15 de noviembre de 2021.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el volumen de
negocios mínimo anual será de una vez y media el importe (IVA excluido) del
lote o de los lotes, al que o los que, se presente).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (los  licitadores
deberán acreditar la ejecución de contratos de igual o similar naturaleza a los
que constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el
año de mayor ejecución de los últimos tres ejercicios sea igual o superior al
60% del importe del lote o lotes al/a los que se licite).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Lote 1: Precio ofertado (Ponderación: 51%).
18.2) Lote 1: Corrección de estilo: (Ponderación: 26%).
18.3) Lote 1: Corrección ortotipográfica (Ponderación: 15%).
18.4) Lote 1: Maquetación (Ponderación: 8%).
18.5) Lote 2: Precio ofertado (Ponderación: 51%).
18.6) Lote 2: Corrección de estilo: (Ponderación: 26%).
18.7) Lote 2: Corrección ortotipográfica (Ponderación: 15%).
18.8) Lote 2: Maquetación (Ponderación: 8%).
18.9) Lote 3: Precio ofertado (Ponderación: 51%).
18.10) Lote 3: Corrección de estilo: (Ponderación: 26%).
18.11) Lote 3: Corrección ortotipográfica (Ponderación: 15%).
18.12) Lote 3: Maquetación (Ponderación: 8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Martes 16 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

93
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18.13) Lote 4: Precio ofertado (Ponderación: 51%).
18.14) Lote 4: Corrección de estilo: (Ponderación: 26%).
18.15) Lote 4: Corrección ortotipográfica (Ponderación: 15%).
18.16) Lote 4: Maquetación (Ponderación: 8%).
18.17) Lote 5: Precio ofertado Lote 5 (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 25 de marzo de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Presidencía  del  Centro  de  Investigaciones  Sociológicas.
Montalbán,  8.  28014  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  26 de marzo de 2021 a las 09:30.
Centro de Investigaciones Sociologicas. Montalbán, 8 -  28014 Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre administrativa: 5 de abril de 2021 a las 12:02. Centro
de Investigaciones Sociologicas. Montalbán, 8 - 28014 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta económica: 22 de abril de 2021 a las 09:30.
Centro de Investigaciones Sociológicas.  Montalbán 8 -  28014 Madrid,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de marzo de 2021.

Madrid,  8  de marzo de 2021.-  El  Presidente  del  CIS,  José Félix  Tezanos
Tortajada.

ID: A210015420-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-15T15:17:48+0100




